БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД «ВКЛАД В БУДУЩЕЕ»

ПРИКАЗ № 21/ОД

«14» июня 2022 г. г. Москва

Об утверждении перечня
образовател ьных организаций,
включенных в число центров РЛП

В целях реализации Комплексной программы по развитию личностного
потенциала (далее -  Программа), реализуемой в рамках уставной деятельности
Благотворительного фонда «Вклад в будущее», формирования совместно с
Государственным автономным образовательным учреждением высшего
образования города Москвы «Московский городской педагогический университет»
сети центров развития личностного потенциала, на основании решения от 09.06.2022
Оргкомитета по процедуре формирования сети центров развития личностного
потенциала, а также в соответствии с Положением о формировании сети центров
развития личностного потенциала,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроком на три года перечень образовательных организаций,
включенных в число центров РЛП (Приложение 1 к приказу).

2. Опубликовать на сайте Благотворительного фонда «Вклад в будущее»
https://vbudushee.ru/contests/crlp/ данные о сформированном составе сети центров
РЛП.

3. Обеспечить по истечении двух лет с даты вынесения приказа
мониторинг хода реализации Программы со стороны каждой образовательной
организации, указанной в Приложении 1 к приказу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Матвиенко Евгения

https://vbudushee.ru/contests/crlp/

Приложение 1 к приказу № 21 /ОД от 14.06.2022

Перечень образовательных организации, включенных в число центров РЛП

№№ Регион О бразовательная организация Заклю чение
экспертов о

соответствии/нс
соответствии

критериям
1. Алтайский край Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа
№64"

Соответствует
критериям

2. Волгоградская
область

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Средняя школа № 101
Дзержинского района Волгограда"

Соответствует
критериям

3. Волгоградская
область

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад
№ 367 Красноармейского района
Волгограда"

Соответствует
критериям

4. Воронежская
область

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Хохольский лицей"

Соответствует
критериям

5. Калининградская
область

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение лицей
№1 города Балтийска

Соответствует
критериям

6. Калининградская
область

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Храбровская средняя
общеобразовательная школа"

Соответствует
критериям

7. Калин 1 ш граде кая
область

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа «Школа
будущего»

Соответствует
критериям

8. Калининградская
область

М у ни ципальное бюджете ое
общеобразовательное
учреждение «Средняя школа имени героя
России Александра Моисеева поселка
Знаменска гвардейского муниципального
округа Калининградской области»

Соответствует
критериям

9. Калининградская
область

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Полесская средняя общеобразовательная
школа"

Соответствует
критериям

10. Калининградская
область

Муниципальное автономное
об щеобразо ваге; i ы юе у прежде и и е города
Кал и и ин г рада среди я я
общеобразовательная школа № 28

Соответствует
критериям

1

11. Калужская
область

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 60
"Колосок" города Калуги

Соответствует
критериям

12. Калужская
область

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа №
25" города Калуги

Соответствует
критериям

13. Кемеровская
область

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Лицей
№ 20" г. Междуреченск

Соответствует
критериям

14. Кемеровская
область

Мун иципал ьное бюджетаое
общеобразовательное учреждение
"Новосафоновская средняя
общеобразовательная школа"

Соответствует
критериям

15. Кемеровская
область

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад
№ 260" г. Новокузнецк

Соответствует
критериям

16. Красноярский
край

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Абанская средняя общеобразовательная
школа №3

Соответствует
критериям

17. Красноярский
край

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа
№169"

Соответствует
критериям

18. Липецкая область М у и и цпп ал ьн ое бюджет! i ое
общеоб разо вател ьн ое у ч режде н ие
«Гимназия № 11 города Ельца» Липецкой
области

Соответствует
критериям

19. Липецкая область Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 9 «Василек»
г.Грязи Грязинского муниципального
района Липецкой области

Соответствует
критериям

20. Липецкая область МБОУ "Г имназия № 97 г. Ельца" Соответствует
критериям

21. Липецкая область Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение гимназия
№12 города Липецка "Гармония"

Соответствует
критериям

22. Мурманская
область

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение города
Полярные Зори «Детский сад № 6»

Соответствует
критериям

23. Нижегородская
область

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
школа № 8 г. Выкса

Соответствует
критериям

24. Нижегородская
область

МБДОУ "Детский сад № 458" г. Нижний
Новгород

Соответствует
критериям

25. Новосибирская
область

МБОУ Маслянинская С01П №1 Соответствует
критериям

2

26. Новосибирская
область

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение города
Новосибирска "Детский сад № 165"

Соответствует
критериям

27. Новосибирская
область

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение города
Новосибирска "Вторая Новосибирская
гимназия"

Соответствует
критериям

28. Новосибирская
область

МБОУ СОШ № 82 г. Новосибирск Соответствует
критериям

29. Пензенская
область

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 66 г. Пензы
имени Виктора Александровича Стукалова

Соответствует
критериям

30. Пензенская
область

МБДОУ детский сад №89 города Пензы
"Солнечный лучик"

Соответствует
критериям

31. Пензенская
область

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
многопрофильная гимназия № 13 города
Пензы

Соответствует
критериям

32. Республика
Татарстан

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Пушкинский пролицей №78"

Соответствует
критериям

33. Самарская
область

Государствеиное бюджетное
общеобразовательное у чрежден ие
Самарской области средняя
общеобразовательная школа
«Образовательный центр «Южный город»
пос. Придорожный муниципального
района Волжский Самарской области

Соответствует
критериям

34. Самарская
область

Г 'осударствеиное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя
общеобразовательная школа с.Красный Яр
муниципального района Красноярский
Самарской области

Соответствует
критериям

35. Самарская
область

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти "Школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 89 имени В.И.Исакова"

Соответствует
критериям

36. Тульская область Муниципальное казенное дошкольное
образовательное учреждение "Центр
развития ребёнка - детский сад №14"

Соответствует
критериям

37. Удмуртская
Республика

Муниципальное бюджетаое
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа
№24" г. Сарапул

Соответствует
критериям

3

38. Удмуртская
Республика

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Информационно-технологический лицей
№24" г. Ижевск

Соответствует
критериям

39. Удмуртская
Республика

Бюджетное общеобразовательное
учреждение Удмуртской Республики
"Столичный лицей имени Н.М.
Кунгурцева"

Соответствует
критериям

40. Удмуртская
Республика

МАДОУ "Детский сад № 287" г. Ижевск Соответствует
критериям

41. Ульяновская
область

МуI шципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Многопрофильный лицей города
Димитровграда Ульяновской области"
имени заслуженного учителя школы
РСФСР Ривгата Рашитовича Ибрагимова

Соответствует
критериям

42. Ульяновская
область

МБОУ "Гимназия №34" г. Ульяновск Соответствует
критериям

43. ХМАО-Югра Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
"Ромашка" г. Лянтор

Соответствует
критериям

44. ХМАО-Югра Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Талипская средняя общеобразовательная
школа"

Соответствует
критериям

45. ХМАО-Югра Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Приобская средняя общеобразовательная
школа"

Соответствует
критериям

46. ХМАО-Югра Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия" г. Югорск

Соответствует
критериям

47. ХМАО-Югра Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Угутская средняя общеобразовательная
школа»

Соответствует
критериям

48. Ярославская
область

Мун и ци нал ьное дон i кол ьное
образовательное учреждение "Детский сад
№10" г. Ярославль

Соответствует
критериям

49. Ярославская
область

Муниципальное об) цеобразовательное
учреждение "Леснополянская начальная
школа им. К.Д. Ушинского" Ярославского
муниципального района

Соответствует
критериям

50. Ярославская
область

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад
№ 57" г. Ярославль

Соответствует
критериям

51. Ярославская
область

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя школа №4 "Центр
образования" Тутаевского муниципального
района

Соответствует
критериям

4

52. Ярославская
область

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Средняя школа № 74 имени
Ю.А.Гагарина" г. Ярославль

Соответствует
критериям

53. Ярославская
область

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение "Детский сад
№55" г. Ярославль

Соответствует
критериям

54. Ярославская
область

МОУ Средняя школа №3 имени Олега
Васильевича Изотова

Соответствует
критериям

55. Ярославская
область

Муниципальное общеобразовательное
учреждение "Средняя школа № 52" г.
Ярославль

Соответствует
критериям

56. Ярославская
область

муниципальное общеобразовательное
учреждение "Средняя школа №88" г.
Ярославль

Соответствует
критериям

57. Ярославская
область

МДОУ "Детский сад № 8" г. Ярославль Соответствует
критериям

5